



ประกาศองค์การบริหารส่วนตำบลละหาน

เรื่อง ประกาศการเปิดเผยราคากลางและการคำนวณราคากลางการจัดซื้อจัดจ้าง
โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็กภายในหมู่บ้าน พร้อมวางท่อระบายน้ำและบ่อพัก
บ้านละหาน หมู่ที่ ๒
ตามงบประมาณจ่ายขาดเงินสะสมครั้งที่ ๒ ประจำปี พ.ศ. ๒๕๖๒

ด้วย พระราชบัญญัติประกอบรัฐธรรมนูญว่าด้วยการป้องกันและปราบปรามการทุจริต พ.ศ. ๒๕๕๒ แก้ไขเพิ่มเติม (ฉบับที่ ๒) พ.ศ. ๒๕๕๔ มาตรา ๑๐๓/๗ ได้บัญญัติให้หน่วยงานของรัฐต้องดำเนินการจัดทำข้อมูลรายละเอียดค่าใช้จ่ายเกี่ยวกับการจัดซื้อจัดจ้างโดยเฉพาะเรื่องราคากลางและคำนวณราคากลางไว้ในระบบข้อมูลทางอิเล็กทรอนิกส์ เพื่อให้ประชาชนสามารถเข้าตรวจสอบได้ นั้น

องค์การบริหารส่วนตำบลละหาน จึงขอประชาสัมพันธ์ประกาศการเปิดเผยราคากลางและการคำนวณราคากลางการจัดซื้อจัดจ้างในงานจ้างก่อสร้างโครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็กภายในหมู่บ้าน พร้อมวางท่อระบายน้ำและบ่อพัก บ้านละหาน หมู่ที่ ๒ (แบบมาตรฐานงานทางสำหรับ อบท. ถนน คสล. ภายในหมู่บ้าน) (แบบแปลนเลขที่ ทถ-๒-๒๐๖) (แบบมาตรฐานบ่อพัก คสล. ฝาคสล. องค์การปกครองส่วนท้องถิ่น) (จังหวัดนครราชสีมาแบบเลขที่ ทถ.นม. ๐๒-๓๐๑) (รายละเอียดตามแบบแปลน อบต. ละหานกำหนด) ราคากลางเป็นเงิน ๗๐๙,๙๐๐.-บาท (เจ็ดแสนเก้าพันเก้าร้อยบาทถ้วน) สำหรับ ตารางแสดงวงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรรและราคากลางในการจัดซื้อจัดจ้างงานก่อสร้างตามแบบ ที่ กรมบัญชีกลาง กำหนด (บก.๐๑) และสามารถเข้าตรวจสอบได้ที่เว็บไซต์ www.Tumbonlahan.go.th และเว็บกรมบัญชีกลาง www.gprocurement.go.th รายละเอียดปรากฏตามเอกสารแนบท้ายประกาศฉบับนี้

จึงประกาศให้ทราบโดยทั่วกัน

ประกาศ ณ วันที่ ๒๕ กรกฎาคม ๒๕๖๒

(ลงชื่อ)

(นางสาวบางไธเน่ พรหมภักดี)

นายกองค์การบริหารส่วนตำบลละหาน



ตารางแสดงวงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรรและ ราคากลางในการจ้างก่อสร้าง

๑. ชื่อโครงการ โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็กภายในหมู่บ้าน พร้อมวางท่อระบายน้ำ และบ่อพัก บ้านละหาน หมู่ที่ ๒
๒. หน่วยงานเจ้าของโครงการ กองช่าง องค์การบริหารส่วนตำบลละหาน อำเภอจัตุรัส จังหวัดชัยภูมิ
๓. วงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรร ๔๑๒,๓๐๐.- บาท
๔. ลักษณะงานโดยสังเขป ปริมาณงาน : งานถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก กว้าง ๔.๐๐ ม. ยาว ๒๕๐ ม.
หนา ๐.๑๕ ม. หรือมีพื้นที่ไม่น้อยกว่า ๑,๐๐๐ ตร.ม.
-วางท่อระบายน้ำ คสล. ขึ้น ๓๐๐.๔๐x๑.๐๐ ม. จำนวน ๑๒๐ ม.
จำนวน ๑๒๐ เมตร พร้อมบ่อพัก ๔ จุด
-วางท่อระบายน้ำ คสล. ขึ้น ๓๐๐.๖๐x๑.๐๐ ม. จำนวน ๗ ม.
-ดินถมบดอัดแน่น กว้าง ๖.๐๐ ม. ยาว ๑๐๐ ม. หรือมีปริมาตร
ดินถมไม่น้อยกว่า ๖๓๔.๓๔ ลบ.ม.
(แบบมาตรฐานงานทางสำหรับ อบท. ถนน คสล.ภายในหมู่บ้าน)
(แบบแปลนเลขที่ ทถ-๒-๒๐๖)
(แบบมาตรฐานบ่อพัก คสล. ฝาคสล. องค์การปกครองส่วนท้องถิ่น)
(จังหวัดนครราชสีมาแบบเลขที่ ทถ.นม. ๐๒-๓๐๑)
(รายละเอียดตามแบบแปลน อบต.ละหานกำหนด)
๕. ราคากลาง คำนวณ ณ วันที่ ๒๔ กรกฎาคม ๒๕๖๒
เป็นเงิน ๓,๐๙,๙๐๐.- บาท
๖. บัญชีประมาณการราคากลาง
 - ๖.๑...ปร. ๕ (เอกสารที่แนบ)
 - ๖.๒...ปร. ๕ (เอกสารที่แนบ)
๗. รายชื่อเจ้าหน้าที่ผู้กำหนดราคากลาง (ราคาอ้างอิง) ทุกคน
 - ๖.๑ นายอุดม คงกันกง ตำแหน่ง ผู้อำนวยการกองช่าง ประธานกรรมการ
 - ๖.๒ นางเกษราภรณ์ วงศ์แก่น ตำแหน่ง จพง.ธุรการชำนาญงาน กรรมการ
 - ๖.๓ นายทรงพร สุวรรณภาพ ตำแหน่ง จพง.ธุรการกองช่าง กรรมการ



บันทึกข้อความ

องค์การบริหารส่วนตำบลละหาน

เลขที่..... 435

วันที่ 24 ก.ย. 62

เวลา.....

ส่วนราชการ องค์การบริหารส่วนตำบลละหาน

ที่ ขย

วันที่ ๙ กรกฎาคม ๒๕๖๒

เรื่อง รายงานผลการกำหนดราคากลางงานก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก พร้อมวางระบายน้ำ และบ่อพัก หมู่ที่ ๒

บ้านละหาน

เรียน นายกองค์การบริหารส่วนตำบลละหาน

๑.ตามที่องค์การบริหารส่วนตำบลละหาน ได้มีคำสั่งเลขที่ ๔๓๕/๒๕๖๒ ลงวันที่ ๑๒ มิถุนายน ๒๕๖๒

เรื่องแต่งตั้งคณะกรรมการกำหนดราคากลางได้จัดทำราคากลางงานก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก พร้อมวางระบายน้ำ และบ่อพัก หมู่ที่ ๒ บ้านละหาน ตำบลละหาน อำเภอจัตุรัส จังหวัดชัยภูมิ

บัดนี้คณะกรรมการกำหนดราคากลาง ได้จัดทำราคาก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก พร้อมวางระบายน้ำ และบ่อพัก หมู่ที่ ๒ บ้านละหาน เรียบร้อยแล้ว เป็นราคากลาง ๗๐๙,๙๐๐ บาท (เจ็ดแสนเก้าพันเก้าร้อยบาทถ้วน) ระยะเวลาก่อสร้าง ๙๐ วัน จำนวนงวดงาน ๑ งวด ดังนั้น เพื่อให้การปฏิบัติงานเป็นไปตามพระราชบัญญัติการจัดซื้อจัดจ้างและการบริหารพัสดุภาครัฐ พ.ศ.๒๕๖๐ มาตรา ๔ ประกอบหลักเกณฑ์การคำนวณราคากลางก่อสร้างตามประการของคณะกรรมการและขึ้นทะเบียนผู้ประกอบการ เรื่องหลักเกณฑ์และวิธีการกำหนดราคากลางงานก่อสร้าง ประกาศ ณ วันที่ ๑๙ ตุลาคม พ.ศ.๒๕๖๐ (ประกาศในราชกิจจานุเบกษาเมื่อวันที่ ๑๔ พฤศจิกายน ๒๕๖๐ เล่ม ๑๓๔ ตอนพิเศษ ๒๗๗/๖) จึงขอรายงานผลคำนวณราคากลาง มาเพื่อพิจารณาให้ความเห็นชอบ (รายละเอียดปรากฏตามเอกสารที่แนบท้ายมาพร้อมนี้

จึงเรียนมาเพื่อโปรดพิจารณา หากเห็นชอบได้โปรดลงนามเห็นชอบ/อนุมัติ ราคากลางต่อไป

(ลงชื่อ).....ประธานคณะกรรมการกำหนดราคากลาง

(นายอุดม คงกันคง)

(ลงชื่อ).....กรรมการ

(ลงชื่อ).....กรรมการ

(นางเกษราภรณ์ วงศ์แก่น)

(นายทรงพร สุวรรณภาพ)

(ลงชื่อ).....หัวหน้าเจ้าหน้าที่

(นางสาวอาภากรณ์ สุขจันทร์)

๒๔ กย. ๖๒ .

ความเห็น.....

(ลงชื่อ).....

(นายนิกร โสมจิตต์)

ตำแหน่ง ปลัดองค์การบริหารส่วนตำบลละหาน
24 ก.ค. 2562

คำสั่ง นายกองค์การบริหารส่วนตำบลละหาน

(/) เห็นชอบและดำเนินการต่อไป

() ไม่เห็นชอบเพราะ เพราะ.....

(ลงชื่อ).....

(นางสาวบานเย็น พรหมภักดี)

ตำแหน่ง นายกองค์การบริหารส่วนตำบลละหาน
24 ก.ค. 2562

บันทึกคณะกรรมการกำหนดราคากลาง

วันที่ ๔ กรกฎาคม ๒๕๖๒

เรียน นายกองค์การบริหารส่วนตำบลละหาน

เมื่อวันที่ ๔ กรกฎาคม ๒๕๖๒ คณะกรรมการกำหนดราคากลางได้กำหนดราคากลางโครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก พร้อมวางท่อระบายน้ำ และบ่อพัก หมู่ที่ ๒ บ้านละหาน ตำบลละหาน อำเภอจัตุรัส จังหวัดชัยภูมิ จำนวน ๑ โครงการ เพื่อผลประโยชน์ทางราชการ งบประมาณ ๗๐๙,๙๐๐ บาท (เจ็ดแสนเก้าพันเก้าร้อย บาทถ้วน)

พร้อมนี้ ขอส่งมอบราคากลางที่ได้กำหนดไว้ เพื่อดำเนินการตามระเบียบกระทรวงการคลัง ว่าด้วยการจัดซื้อ จัดจ้างและบริหารงานวัสดุภาครัฐ พ.ศ.๒๕๖๐ ต่อไป

จึงเรียนมาเพื่อโปรดทราบและพิจารณาสั่งการ

(ลงชื่อ).....ประธานกรรมการ

(นายอุดม คงกันกง)

(ลงชื่อ).....กรรมการ

(นางเกษราภรณ์ วงศ์แก่น)

(ลงชื่อ).....กรรมการ

(นายทรงพร สุวรรณภาพ)

ความเห็น..... () อนุมัติ () ไม่อนุมัติ

(ลงชื่อ).....

(นายนิกร โสมจัตุรัส)

(ลงชื่อ).....

(นางสาวบานเย็น พรหมภักดี)

ปลัดองค์การบริหารส่วนตำบลละหาน
24 ก.ค. 2562

นายกองค์การบริหารส่วนตำบลละหาน
24 ก.ค. 2562

รายงานการประชุมคณะกรรมการกำหนดราคากลาง

โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก พร้อมวางท่อระบายน้ำ และบ่อพัก หมู่ที่ ๒ บ้านละหาน

วันที่ ๙ เดือน กรกฎาคม ๒๕๖๒ เวลา ๐๙.๓๐ น.

ณ ห้องรับรององค์การบริหารส่วนตำบลละหาน อำเภอจัตุรัส จังหวัดชัยภูมิ

ผู้เข้าร่วมประชุม

ลำดับ	ชื่อ-สกุล	ตำแหน่ง	ลายมือชื่อ	หมายเหตุ
๑	นายอุดม คงกันคง	ผอ.กองช่าง.		ประธาน กรรมการ
๒	นางเกษราภรณ์ วงศ์แก่น	เจ้าพนักงานธุรการชำนาญงาน		
๓	นายทรงพร สุวรรณภาพ	ผู้ช่วยธุรการช่าง	ทรงพร	กรรมการ

ผู้ไม่มาประชุม

- ไม่มี -

เริ่มประชุมเวลา ๐๙.๓๐ น.

นายอุดม คงกันคง ตำแหน่งผู้อำนวยการกองช่าง องค์การบริหารส่วนตำบลละหาน ในฐานะประธาน
กรรมการ คณะกรรมการกำหนดราคากลาง เป็นประธานการประชุมดำเนินการตามวาระระเบียบการประชุม ดังนี้

ระเบียบวาระที่ ๑ เรื่องประธานแจ้งให้ทราบ

การแต่งตั้งคณะกรรมการกำหนดราคากลาง ตามคำสั่งแต่งตั้งองค์การบริหารส่วนตำบลละหานที่ ๔๑๕
ลงวันที่ ๑๒ มิถุนายน ๒๕๖๒ และมอบหมายให้ นายทรงพร สุวรรณภาพ เป็นผู้จัดบันทึก

ระเบียบวาระที่ ๒ เรื่องรับรองรายงานการประชุมครั้งที่ผ่านมา

-ไม่มี-

ระเบียบวาระที่ ๓ เรื่องเสนอให้ทราบและพิจารณา

๓.๑ ตามคำสั่งองค์การบริหารส่วนตำบลละหานที่ ๔๑๕/๒๕๖๒ ลงวันที่ ๑๒ เดือน มิถุนายน พ.ศ.๒๕๖๒
ได้แต่งตั้งคณะกรรมการกำหนดราคากลาง เพื่อดำเนินการก่อสร้าง โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก พร้อมวางระบายน้ำและบ่อ
พัก หมู่ที่ ๒ บ้านละหาน ตำบลละหาน อ.จัตุรัส จ.ชัยภูมิ โดยมีหลักเกณฑ์การพิจารณา ดังนี้

๑.ตามราชกิจจานุเบกษา เล่ม ๑๓๔ ตอนพิเศษ ๒๗๗ ง เมื่อ ๑๔ พฤศจิกายน ๒๕๖๐ หน้า ๕๐ ประกาศ
คณะกรรมการราคากลางและขึ้นทะเบียนผู้ประกอบการ เรื่อง หลักเกณฑ์และวิธีการกำหนดราคากลางงานก่อสร้าง ณ วันที่
๑๔ ตุลาคม ๒๕๖๐ นั้น

๑.๑ การคำนวณราคากลางงานก่อสร้างโดยใช้ราคาน้ำมัน ราคาวัสดุก่อสร้างตามที่สำนักดัชนีเศรษฐกิจการค้า
กระทรวงพาณิชย์ สำนักงานพาณิชย์จังหวัดชัยภูมิ

๒.ใช้ราคาพาณิชย์จังหวัดข้างเคียง

๓.ใช้การสืบราคา สอบถามราคาตามท้องตลาดในพื้นที่ท้องที่ ที่ขายวัสดุก่อสร้างและตามหลักเกณฑ์การ
คำนวณราคากลางงานก่อสร้างทาง ของกรมบัญชีกลาง ราคาจากแขวงทางหลวงชนบทจังหวัดชัยภูมิ

มติที่ประชุม มีรายละเอียดดังนี้

๑.คณะกรรมการกำหนดราคากลางได้กำหนดราคากลาง โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก พร้อมวาง
ระบายน้ำ และพื้พัก หมู่ที่ ๒ บ้านละหาน ตำบลละหาน อ.จัตุรัส จังหวัดชัยภูมิ

มีมติกำหนดให้ราคาตามที่ได้ ประมาณการตามใบกำหนดราคากลาง เป็นเงินจำนวนทั้งสิ้น ๗๐๙,๙๐๐ บาท (เจ็ดแสนเก้า
พันเก้าร้อยบาทถ้วน) ตามเอกสารแนบท้ายนี้

๒. เห็นควรเสนอนายกองค์การบริหารส่วนตำบลละหาน เพื่อพิจารณาอนุมัติ

ระเบียบวาระที่ ๔ เรื่องอื่นๆ

-ไม่มี-

เลิกประชุมเวลา ๑๐.๒๐ น.

(ลงชื่อ).....ผู้ตรวจรายงานการประชุม

(นายทรงพร สุวรรณภาพ)

ตำแหน่ง อธิการ

(ลงชื่อ).....ผู้ตรวจรายงานการประชุม

(นายอุดม คงกันกง)

ตำแหน่ง ประธานกรรมการฯ

ใบกำหนดราคากลาง แบบ ปร.6

โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็กภายในหมู่บ้าน พร้อมวางท่อระบายน้ำและบ่อพัก
สถานที่ บ้านละหาน หมู่ที่ ๒ ตำบลละหาน อำเภอจัตุรัส จังหวัดชัยภูมิ

วันที่ ๕ กรกฎาคม ๒๕๖๒

ลำดับ	รายการ	ค่าก่อสร้าง (บาท)	หมายเหตุ
1	งานถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก กว้าง ๔.๐๐ เมตร ยาว ๒๕๐.๐๐ เมตร หน้า ๐.๑๕ เมตร หรือมีพื้นที่ ไม่น้อยกว่า ๑,๐๐๐ ตารางเมตร (ห้าแสนสามหมื่นหกพันบาทถ้วน)	536,000.00	
2	วางท่อระบายน้ำ คสล.ชั้น ๓ ขนาด ๐.๔๐x๑.๐๐ เมตร จำนวน ๑๒๐ ท่อน วางท่อระบายน้ำ คสล.ชั้น ๓ ขนาด ๐.๖๐x๑.๐๐ เมตร จำนวน ๘ ท่อน พร้อมบ่อพัก ๘ บ่อ (หนึ่งแสนเจ็ดหมื่นสามพันเก้าร้อยบาทถ้วน)	173,900.00	
	รวมเป็นเงินทั้งโครงการ ตัวอักษร (เจ็ดแสนเก้าพันเก้าร้อยบาทถ้วน)	709,900.00	

คณะกรรมการกำหนดราคากลาง

(ลงชื่อ)..... ประธานกรรมการ
(นายอุดม คงกันคง)

(ลงชื่อ)..... กรรมการ
(นางเกษราภรณ์ วงศ์แก่น)

(ลงชื่อ)..... กรรมการ
(นายทองพร สุวรรณภาพ)

อนันต์

นางสาวบานเย็น พรหมภักดี
นายกองค์การบริหารส่วนตำบลละหาน
24 ก.ค. 2562

ใบกำหนดราคากลาง
ส่วนราชการ องค์การบริหารส่วนตำบลละหาน

ประเภทงาน ถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก บ้านละหาน หมู่ที่ ๒

ปร.๕

เส้นทางสาย ยาว ๒๕๐ เมตร กว้าง ๔.๐๐ เมตร หนา ๐.๑๕ เมตร มีพื้นที่ไม่น้อย ๑,๐๐๐ ตารางเมตร

เมื่อ วันที่ ๕ เดือน กรกฎาคม พ.ศ. ๒๕๖๒

ลำดับที่	รายการ	รวมค่างาน ต้นทุน (บาท)	Factor F	รวมค่าก่อสร้าง (บาท)	หมายเหตุ
1	ประเภทงานทาง	393,458.37	1.3624	536,047.69	Factor F
2	ป้ายโครงการ จำนวน 1 ป้าย				- เงินจ่ายล่วงหน้า 0% - ดอกเบี้ยเงินกู้ 6% - ดอกเบี้ยเงินฝาก 0% - ภาษี 7%
รวมราคาก่อสร้างเป็นเงิน				536,047.69	
คิดเป็นเงินงบประมาณ				536,000.00	
สรุป					
(ดู: ห้าแสนสามหมื่นหกพันบาทถ้วน					

คณะกรรมการกำรราคากลาง

(ลงชื่อ).....

(นายอุดม คงกันคง)

ตำแหน่ง ประธานกรรมการ

(ลงชื่อ).....

(นางเกษราภรณ์ วงศ์แก่น)

ตำแหน่ง กรรมการ

(ลงชื่อ).....

(นายทองพร สุวรรณภาพ)

ตำแหน่ง กรรมการ

อนันต์

นางสาวบานเย็น พรหมภักดี
นายกองค์การบริหารส่วนตำบลละหาน

24 ก.ค. 2562

ใบกำหนดราคากลาง

แบบ ปร.4 แผ่นที่ /

ประเภทงานทาง โครงการก่อสร้าง ถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก(คสล.)

สถานที่ก่อสร้าง หมู่ที่ ๒ บ้านละหาน ตำบลละหาน อำเภอจัตุรัส จังหวัดชัยภูมิ

ปริมาณงาน ยาว ๒๕๐.๐๐ เมตร กว้าง ๔.๐๐ เมตร หน้า ๐.๑๕ เมตร หรือมีพื้นที่ไม่น้อยกว่า ๑,๐๐๐ ตารางเมตร

เมื่อวันที่ ๕ เดือน กรกฎาคม พ.ศ.๒๕๖๒

ลำดับ ที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ค่าวัสดุ		ค่าแรงงาน		ค่าวัสดุ+ค่าแรง	หมายเหตุ
				หน่วยละ	รวมค่าวัสดุ	หน่วยละ	รวมค่าแรงงาน		
1	งานกรูยทางวางป่า		ตร.ม.		-		-	-	
2	งานปรับเกลี่ยพื้นทางเดิม	1,000.00	ตร.ม.		-		-	-	
3	งานทรายรองพื้น	50.00	ลบ.ม.	516.15	25,807.50	99.00	4,950.00	30,757.50	
4	งานคอนกรีต (280)	1,000.00	ตร.ม.	315.58	315,580.00		-	315,580.00	
5	งานเหล็กเสริม				-		-	-	
	5.1 Dowel Bar (RB 19 mm	0.348	ตัน	19,345.79	6,732.33	2,900.00	1,009.20	7,741.53	
6	งานลูกรังไหลทาง	30.00	ลบ.ม.	110.09	3,302.70	99.00	2,970.00	6,272.70	
7	งานดินบดอัดแน่น	312.00	ลบ.ม.	103.47	32,282.64		-	32,282.64	
8	แผ่นโฟม	1.00	แผ่น	36.00	36.00		-	36.00	
9	ยางมะตอย	40.00	ลิตร	19.70	788.00		-	788.00	
10	ท่อพีวีซี 1"	2.00	ฟุต	60.75	121.50		-	121.50	
11	แผ่นพลาสติก กว้าง 1.20x1.20	100.00	เมตร	7.50	750.00		-	750.00	หน้า 7 มม
	รวมราคา+วัสดุ เป็นเงิน							393,458.37	

คณะกรรมการกำรราคากลาง

(ลงชื่อ).....
(นายอุดม คงกันคง)
ตำแหน่ง ประธานกรรมการ

(ลงชื่อ).....
(นางเกษราภรณ์ วงศ์แก่น)
ตำแหน่ง กรรมการ

(ลงชื่อ) พงษ์ สุวรรณภาพ
(นายทองพร สุวรรณภาพ)
ตำแหน่ง กรรมการ

อนันต์

นางสาวบานเย็น พรหมภักดี
นายกองค์การบริหารส่วนตำบลละหาน
24 ก.ค. 2562

ใบกำหนดราคากลาง

โครงการก่อสร้างวางท่อระบายน้ำ พร้อมบ่อพัก บ้านละหาน

สถานที่ก่อสร้าง บ้านละหาน หมู่ที่ ๒ ตำบลละหาน อำเภอจัตุรัส จังหวัดชัยภูมิ

ประมาณตามราคาตามแบบ ป.ร.4

จำนวน ๑

แผ่น

วันที่ ๕ กรกฎาคม ๒๕๖๒

ลำดับที่	รายการ	ค่าวัสดุและค่าแรงงาน รวมเป็นเงิน (บาท)	FACTOR F	ค่าก่อสร้างทั้งหมด รวมเป็นเงิน (บาท)	หมายเหตุ
1	ประเภทงานอาคาร	133,069.68	1.3074	173,975.30	
2	ประเภทงานทาง				
3	ประเภทงานชลประทาน				
4	ประเภทงานสะพาน				
	ป้ายโครงการ 1 ป้าย				
	ค่าดำเนินการ 15 %				
	ภาษี 7 %				
	กำไร 5 %				
สรุป	รวมเป็นเงินค่าก่อสร้าง			173,975	
	คิดเป็นเงินค่าก่อสร้างประมาณ			173,900	
	ตัวอักษร	หนึ่งแสนเจ็ดหมื่นสามพันเก้าร้อยบาทถ้วน			

ขนาดหรือเนื้อที่ถนน

ตร.ม.

เฉลี่ยราคาประมาณการ

บาท/ตร.ม.

คณะกรรมการกำหนดราคากลาง

(ลงชื่อ)..... ประธานกรรมการ
(นายอุดม คงกันคง)

(ลงชื่อ)..... กรรมการ
(นางเกษราภรณ์ วงศ์แก้ว)

(ลงชื่อ)..... กรรมการ
(นายทรงพร สุวรรณภาพ)

อนุมัติ

นางสาวบานเย็น พรหมภักดี
นายกองค์การบริหารส่วนตำบลละหาน
24 ก.ค. 2562

ใบกำหนดราคากลาง

แบบ ปร.4 วันที่ 1/1

โครงการก่อสร้างวางท่อระบายน้ำ พร้อมบ่อพัก บ้านละหาน หมู่ที่ ๒
สถานที่ก่อสร้าง บ้านละหาน หมู่ที่ ๒ ตำบลละหาน อำเภอชัยบุรี จังหวัดชัยภูมิ
ปริมาณงาน ขุด วางท่อระบายน้ำ Ø 0.40 x 1.00 เมตร จำนวน 120 ท่อน พร้อม บ่อพักปากกว้าง ขนาด 0.81 x 1.40 ม. จำนวน 8 จุด
วันที่ ๕ กรกฎาคม ๒๕๖๒

ลำดับ ที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ค่าวัสดุ		ค่าแรงงาน		ค่าวัสดุ+ค่าแรง รวมเป็นเงิน	หมายเหตุ
				หน่วยละ	รวมค่าวัสดุ	หน่วยละ	รวมค่าแรงงาน		
	งานวางท่อ - บ่อพัก								
1	งานดินชุดบ่อพัก	8.00	ลบ.ม.	-	-	99.00	792.00	792.00	
2	งานคอนกรีตหยาบ 1:3:5	3.60	ลบ.ม.	1,724.30	6,207.48	306.00	1,101.60	7,309.08	
3	ท่อ คล. ขึ้น 3 Ø 0.60 x 1.00 เมตร	7.00	ท่อน	530.00	3,710.00	345.00	2,415.00	6,125.00	
4	ท่อ คล. ขึ้น 3 Ø 0.40 x 1.00 เมตร	120.00	ท่อน	390.00	46,800.00	172.78	20,733.60	67,533.60	
5	บ่อพักปากกว้าง ขนาด 1.04 x 1.20 ม.	8.00	จุด	5,016.23	40,129.84	-	-	40,129.84	
6	ผ้าคลุมเบ็ดเสริมเหล็ก 0.33 x 1.19 เมตร	16.00	ผ้า	698.76	11,180.16	-	-	11,180.16	
		รวมราคาวัสดุ+ ค่าแรงงาน							133,069.68

คณะกรรมการกำหนดราคากลาง

(ลงชื่อ).....ประธานกรรมการ
(นายอุดม คงกัน)

(ลงชื่อ).....กรรมการ
(นางเกษราภรณ์ วงศ์กัน)

(ลงชื่อ).....ผู้ตรวจรับ
(นายพรพร สุวรรณภาพ)

อนันต์

นางสาวบงกช ปัทมกันต์
นายกองค์การบริหารส่วนตำบลละหาน
24 ก.ค. 2562



บันทึกข้อความ

ส่วนราชการ องค์การบริหารส่วนตำบลละหาน

ที่ ขย วันที่ ๘ กรกฎาคม ๒๕๖๒

เรื่อง ขออนุมัติคณะกรรมการกำหนดราคากลางโครงการก่อสร้างปรับปรุงเสริมผิวจราจรแอสฟัลต์ติกคอนกรีต ม.๗

สิ่งที่ส่งมาด้วย ๑.สำเนาคำสั่งองค์การบริหารส่วนตำบลละหานเลขที่ ๔๑๕/๒๕๖๒ จำนวน ๑ แผ่น

๒.ระเบียบวาระการประชุม จำนวน ๑ แผ่น

ตามคำสั่งองค์การบริหารส่วนตำบลละหานที่ ๔๑๕/๒๕๖๒ ลงวันที่ ๑๒ เดือนมิถุนายน พ.ศ.๒๕๖๒ ได้แต่งตั้งคณะกรรมการกำหนดราคากลางโครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก พร้อมรางระบายน้ำ และบ่อพัก หมู่ที่ ๒ บ้านละหาน ตำบลละหาน อำเภอจัตุรัส จังหวัดชัยภูมิ เพื่อพิจารณาผลราคากลางโครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก พร้อมรางระบายน้ำ และบ่อพัก หมู่ที่ ๒ บ้านละหาน ตำบลละหาน

จึงขอเชิญคณะกรรมการกำหนดราคากลาง เข้าประชุมในวันที่ ๙ กรกฎาคม ๒๕๖๒ เวลา ๐๙.๓๐ น. ณ ห้องรับรององค์การบริหารส่วนตำบลละหาน

จึงเรียนมาเพื่อโปรดทราบและเข้าประชุมโดยพร้อมเพรียงกัน

-ทราบ -แจ้งคณะกรรมการฯประชุมโดยพร้อมเพรียงกัน


(นายอุดม คงกันแกง)

ประธานกรรมการกำหนดราคากลาง

- ทราบ

(ลงชื่อ).....

(นางเกษราภรณ์ วงศ์กัน)

กรรมการ

- ทราบ

(ลงชื่อ) ทรพพร สุวรรณภาพ

(นายทรงพร สุวรรณภาพ)

กรรมการ

ระเบียบวาระการประชุม คณะกรรมการกำหนดราคากลาง

ครั้งที่ ๑/๒๕๖๒

วันที่ ๙ กรกฎาคม ๒๕๖๒ เวลา ๐๙.๓๐ น.

เรื่อง โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก พร้อมวางท่อระบายน้ำและบ่อบัก หมู่ที่ ๒ บ้านละหาน

ณ ห้องประชุมรับรององค์การบริหารส่วนตำบลละหาน

วาระที่ ๑ เรื่องประธานแจ้งให้ทราบ

๑.๑ แต่งตั้งคณะกรรมการกำหนดราคากลาง โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก พร้อมวางท่อระบายน้ำและบ่อบัก หมู่ที่ ๒ บ้านละหาน ตำบลละหาน อำเภोजุดรัส จังหวัดชัยภูมิ

วาระที่ ๒ เรื่องรับรองการประชุม ฯ

- ไม่มี -

วาระที่ ๓ เรื่องเสนอให้ที่ประชุมทราบ และพิจารณา

๓.๑ การกำหนดราคากลางของคณะกรรมการกำหนดราคาโครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก พร้อมวางท่อระบายน้ำและบ่อบัก หมู่ที่ ๒ บ้านละหาน

ปริมาณ ถนน ยาว ๒๕๐ เมตร กว้าง ๔.๐๐ เมตร หนา ๐.๑๕ เมตร หรือมีพื้นที่ปริมาณไม่น้อยกว่า ๑,๐๐๐ ตารางเมตร

งานวางท่อ คลส.ชั้น ๓ ขนาด ๐.๔๐x๑.๐๐ เมตร จำนวน ๑๒๐ ท่อน

วางท่อ คลส.ชั้น ๓ ขนาด ๐.๖๐x๑.๐๐ เมตร จำนวน ๗ ท่อน พร้อมบ่อบัก ๘ จุด

วาระที่ ๔ เรื่องอื่นๆ (ถ้ามี)

๔.๑

แบบ ปจ. 6 แผ่นที่

ประมาณราคาก่อสร้าง โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็กภายในหมู่บ้าน พร้อมวางท่อระบายน้ำและบ่อพัก หมู่ที่ 2
สถานที่ก่อสร้าง บ้านละหาน หมู่ที่ 2 ตำบลละหาน อำเภอจัตุรัส จังหวัดชัยภูมิ
แบบเลขที่ รายการเลขที่
ประมาณการ เมื่อวันที่ 27 เดือน มีนาคม พ.ศ.2562

ลำดับที่	รายการ	ค่าก่อสร้าง (บาท)	หมายเหตุ
1	งานถนนคอนกรีตเสริมเหล็กกว้าง 4.00 เมตร ยาว 250 เมตร หนา 0.15 เมตร หรือมีพื้นที่ไม่น้อยกว่า 1,000 ตารางเมตร (หากเส้นสามเหลี่ยมหรือขอบทางอื่น)	630,600	
2	วางท่อระบาย คสล. ขึ้น 3 Ø 0.40 X 1.00 ม. จำนวน 120 เมตร วางท่อระบาย คสล. ขึ้น 3 Ø 0.00 X 1.00 ม. จำนวน 7 เมตร พร้อมบ่อพัก 8 จุด (หนึ่งเส้นแปดหน้าหนึ่งพันเจ็ดร้อยบาทถ้วน)	181,700	
	รวม	812,300	
	(แปดแสนหนึ่งหมื่นสองพันสามร้อยบาทถ้วน)		

(ลงชื่อ)  ผู้ประมาณการ (ลงชื่อ)  ตรวจ
(นายวิสูตร พิกุล) (นายสุดม คงกันกง)
นายช่างโยธาชำนาญงาน ผู้อำนวยการกองช่าง

(ลงชื่อ)  เห็นชอบ (ลงชื่อ)  อนุมัติ
(นายนิกร โยมาจัตุรัส) (นางสาวบานเย็น พรหมภักดี)
ปลัด อบต.ละหาน นายกองค์การบริหารส่วนตำบลละหาน

สำเนาถูกต้อง

(นายสุดม คงกันกง)

สรุปผลการประมาณราคาก่อสร้าง

ปร. 5

โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็กภายในหมู่บ้าน พร้อมวางท่อระบายน้ำและบ่อบัก หมู่ที่ 2

สถานที่ก่อสร้าง บ้านละหาน หมู่ที่ 2 ตำบลละหาน อำเภอจักรีบุรี จังหวัดชัยภูมิ

ปริมาณงาน กว้าง 4.00 เมตร ยาว 250 เมตร หนา 0.15 เมตร หรือมีพื้นที่ไม่น้อยกว่า 1,000 ตารางเมตร

/ พื้นดินถมอัดแน่น กว้างเฉลี่ย 6.00 เมตร ยาว 100 เมตร สูงเฉลี่ย 0.20 เมตร หรือมีปริมาตรดินถมไม่น้อยกว่า 120 ลบ.ม.

ประมาณตามราคาตามแบบ ปร.4 จำนวน 1 แผ่น

ประมาณการเมื่อ วันที่ 27 เดือน มีนาคม พ.ศ. 2562

ลำดับที่	รายการ	รวมจำนวน ต้นทุน (บาท)	Factor F	รวมค่าก่อสร้าง (บาท)	หมายเหตุ
1	ประเภทงานทาง	462,896.08	1.3624	630,649.62	Factor F
2	ป้ายโครงการ				- เงินจ่ายล่วงหน้า 0%
					- ดอกเบี้ยเงินกู้ 6%
					- ดอกเบี้ยเงินฝาก 0%
					- ภาษี 7%
รวมราคาก่อสร้างเป็นเงิน				630,649.62	
คิดเป็นเงินงบประมาณ				630,600.00	
(หกแสนสามหมื่นหกร้อยบาทถ้วน)					

ขนาดหรือเนื้อที่ถนน 1,000.00 ตร.ม.

เฉลี่ยราคาประมาณการ 630.60 บาท/ตร.ม.

ตรวจ (ลงชื่อ).....

(นายอุดม คงกันคง)

ตำแหน่ง ผู้อำนวยการกองช่าง

เห็นชอบ (ลงชื่อ).....

(นายนิกร โสมจิตรวิสัย)

ตำแหน่ง ปลัดองค์การบริหารส่วนตำบลละหาน

อนุมัติ (ลงชื่อ).....

(น.ส.บานเย็น พรหมมัทดี)

สำเนาถูกต้อง

9/

นายอุดม คงกันคง

ประมาณราคา โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็กภายในหมู่บ้าน พร้อมวางท่อระบายน้ำและบ่อพัก หมู่ที่ 2 แบบ ปร.4 แผ่นที่ /
 สถานที่ก่อสร้าง บ้านละหาน หมู่ที่ 2 ตำบลละหาน อำเภอจักรีบุรี จังหวัดชัยภูมิ
 ปริมาณงาน กว้าง 4.00 เมตร ยาว 250 เมตรหนา 0.15 เมตร หรือมีพื้นที่ไม่น้อยกว่า 1,000 ตารางเมตร
 งานดินถมอัดแน่น กว้างเฉลี่ย 6.00 เมตร ยาว 100 เมตร สูงเฉลี่ย 0.20 เมตร หรือมีปริมาตรดินถมไม่น้อยกว่า 120 ลบ.ม.
 ประมาณโดย นายวิฑูรย์ พิกุล ประมาณการเมื่อ วันที่ 27 เดือน มีนาคม พ.ศ. 2562

ลำดับ ที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ค่าวัสดุ		ค่าแรงงาน		ค่าวัสดุ+ค่าแรง	หมายเหตุ
				หน่วยละ	รวมค่าวัสดุ	หน่วยละ	รวมค่าแรงงาน		
1	งานก่อกำทางวางบ่		ตร.ม.		-		-	-	
2	งานปรับเกลี่ยพื้นทางเดิม	1,000.00	ตร.ม.		-	1.69	1,690.00	1,690.00	
3	งานทรายรองพื้น	50.00	ลบ.ม.	516.15	25,807.50	-	-	25,807.50	
4	งานคอนกรีต (280 Ksc.)								
	- งานคอนกรีต หนา 0.15 ม.	1,000.00	ตร.ม.	351.82	351,821.00		-	351,821.00	
5	งานเหล็กเสริม				-		-	-	
	- เหล็ก RB 19 มม.	0.36	ตัน	19,556.07	6,977.61	2,900.00	1,034.72	8,012.33	
	- เหล็ก DB 12 มม.	-	ตัน	22,696.90	-	3,300.00	-	-	
6	งานลูกรังไหลทาง	37.50	ลบ.ม.	137.63	5,161.05	99.00	3,712.50	8,873.55	
7	แผ่นไฟฟ้า	1.00	แผ่น	20.00	20.00		-	20.00	
8	ยางมะตอย	30.00	ลิตร	17.00	510.00		-	510.00	
9	ดินบดอัดแน่น	634.00	ลบ.ม.	104.36	66,161.70		-	66,161.70	
10	ท่อ คลด.ชั้น 3 Ø 0.40 x1.00 ม.		ท่อน	390.00	-	140.00	-	-	
11	ท่อ คลด.ชั้น 3 Ø 0.60 x1.00 ม.		ท่อน	530.00	-	345.00	-	-	
12	ท่อ คลด.ชั้น 3 Ø 0.80 x1.00 ม.		ท่อน		-	421.00	-	-	
13	ท่อ pvc.ชั้น 8.5 Ø 8"	-	ท่อน	1,897.20	-	-	-	-	
	รวมราคา+วัสดุ เป็นเงิน							462,896.08	

ตรวจ (ลงชื่อ).....
 (นายอุดม คงกนกวง)
 ตำแหน่ง ผู้อำนวยการกองช่าง

เห็นชอบ (ลงชื่อ).....
 (นายนิกร ไกรจักรี)
 ตำแหน่ง ปลัด อบต.ละหาน

อนุมัติ (ลงชื่อ).....
 (น.ส.บานเย็น พรหมภักดี)
 ตำแหน่ง นายกองค์การบริหารส่วนตำบลละหาน

สำเนาถูกต้อง

(นายอุดม คงกนกวง)
 (นายอุดม คงกนกวง)

สรุปผลการประมาณราคาก่อสร้าง

แบบ ปจ.5

โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็กภายในหมู่บ้าน พร้อมวางท่อระบายน้ำและบ่อพัก หมู่ที่ 2

สถานที่ก่อสร้าง บ้านละหาน หมู่ที่ 2 ตำบลละหาน อำเภอจักรีบุรี จังหวัดชัยภูมิ

ประมาณตามราคาคาแบบ ปจ.4

จำนวน 1

แผ่น

เมื่อวันที่ 27 เดือน มีนาคม พ.ศ.2562

ลำดับที่	รายการ	ค่าวัสดุและค่าแรงงาน รวมเป็นเงิน (บาท)	FACTOR F	ค่าก่อสร้างทั้งหมด รวมเป็นเงิน (บาท)	หมายเหตุ
1	ประเภทงานอาคาร	139,016.51	1.3074	181,750.18	
2	ประเภทงานทาง				
3	ประเภทงานชลประทาน				
4	ประเภทงานสะพาน				
	ป้ายโครงการ 1 บ้าง				
	ค่าดำเนินการ 15 %				
	ภาษี 7 %				
	กำไร 5 %				
สรุป	รวมเป็นเงินค่าก่อสร้าง			181,750	
	คิดเป็นเงินค่าก่อสร้างประมาณ			181,700	
	ตัวอักษร (หนึ่งแสนแปดหมื่นหนึ่งพันเจ็ดร้อยบาทถ้วน)				

ขนาดหรือเนื้อที่ถนน

ตร.ม.

เขียนราคาประมาณการ

บาท/ตร.ม.

ประมาณราคา

(นายวิฑูรย์ พิกุล)

นายช่างโยธา

ตรวจ

(นายอุดม คงกันคง)

หัวหน้าส่วนโยธา

สำเนาถูกต้อง

(นายอุดม คงกันคง)

ประมาณราคาก่อสร้าง โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็กภายในหมู่บ้าน พร้อมวางท่อระบายน้ำและปลัก หมู่ที่ 2

สถานที่ก่อสร้าง บ้านละหาน หมู่ที่ 2 ตำบลละหาน อำเภอจังหาร จังหวัดชัยภูมิ

ฝ่ายประมาณการ กองช่าง

ประมาณโดย นายวิฑูรย์ ฤทธิเดช

เมื่อวันที่ 27 เดือน มีนาคม พ.ศ. 2562

ลำดับ ที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ค่าวัสดุ		ค่าแรงงาน		ค่าวัสดุ+ค่าแรง รวมเป็นเงิน		หมายเหตุ	
				หน่วยละ	รวมค่าวัสดุ	หน่วยละ	รวมค่าแรงงาน		รวมเป็นเงิน		
	งานวางท่อ - ปลัก										
1	งานดินลูบปลัก	8.00	ลบ.ม.	-	-	17.61	140.88		140.88		
2	งานคอนกรีตหนา 1:3:5	3.60	ลบ.ม.	1,724.30	6,207.48	306.00	1,101.60		7,309.08		
3	ท่อ คล. รัน 3 Ø 0.60 x 1.00 เมตร	7.00	ฟุต	837.99	5,865.92		-		5,865.92		
4	ท่อ คล. รัน 3 Ø 0.40 x 1.00 เมตร	120.00	ฟุต	661.44	79,373.39		-		79,373.39		
5	ท่อ pvc. Ø 2"	1.00	ฟุต	157.01	157.01		-		157.01		
6	ปลัก ขนาด 0.81 x 1.40 ม.	8.00	จุด	4,933.42	39,467.34		-		39,467.34		
7	ผ้าคอนกรีตเสริมเหล็ก 0.33 x 1.19 เมตร	16.00	ผา	418.93	6,702.89		-		6,702.89		
	รวมค่าวัสดุ+ ค่าแรงงาน										
										139,016.51	

ตรวจ (ลงชื่อ)..... ทนส่วนโยธา

(นายอุดม คงกันคง)

เห็นชอบ (ลงชื่อ).....

(นายนิกร โขมจตุรัส)

ได้ด อบต.ละหาน

อนุมัติ (ลงชื่อ).....

(นางสาวบานเย็น พรหมภักดี)

นายกองค์การบริหารส่วนตำบล

นายอุดม คงกันคง
ตำแหน่ง
นายอำเภอ



คำสั่งการบริหารส่วนตำบลละหาน

ที่ ๘๖๔ /๒๕๖๒

เรื่อง แต่งตั้งคณะกรรมการกำหนดราคากลาง

โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็กภายในหมู่บ้าน พร้อมวางท่อระบายน้ำและบ่อพัก
บ้านละหาน หมู่ที่ ๒ ตามงบประมาณจ่ายขาดเงินสะสม ครั้งที่ ๓ ประจำปี ๒๕๖๒

ด้วย องค์การบริหารส่วนตำบลละหาน โดยแผนงานเคหะและชุมชน มีความประสงค์จะ
ดำเนินการจ้างก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็กภายในหมู่บ้านพร้อมวางท่อระบายน้ำและบ่อพัก บ้านละหาน
หมู่ที่ ๒ โดยวิธีประกวดราคาอิเล็กทรอนิกส์ (e-Bidding) งบประมาณ ๘๑๒,๓๐๐.-บาท (แปดแสนหนึ่งหมื่น
สองพันสามร้อยบาทถ้วน) นั้น

เพื่อให้การคำนวณราคากลางงานก่อสร้างของงานดังกล่าว เป็นไปตามพระราชบัญญัติการ
จัดซื้อจัดจ้างและการบริหารพัสดุภาครัฐ พ.ศ. ๒๕๖๐ มาตรา ๔ ประกอบหลักเกณฑ์การคำนวณราคากลางงาน
ก่อสร้างตามประกาศคณะกรรมการกำหนดราคากลางและขึ้นทะเบียนผู้ประกอบการ เรื่อง หลักเกณฑ์และวิธีการ
กำหนดราคากลางงานก่อสร้าง ประกาศ ณ วันที่ ๑๙ ตุลาคม พ.ศ. ๒๕๖๐ (ประกาศในราชกิจจานุเบกษาเมื่อ
วันที่ ๑๔ พฤศจิกายน ๒๕๖๐ เล่ม ๑๓๔ ตอนพิเศษ ๒๓๗/๑ ง) จึงเห็นสมควรแต่งตั้งคณะกรรมการกำหนดราคา
กลางของงานก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็กภายในหมู่บ้าน พร้อมวางท่อระบายน้ำและบ่อพัก บ้านละหาน
หมู่ที่ ๒ ประกอบด้วย

- | | | |
|--------------------------|---|---------------|
| ๑. นายอุดม คงกันกง | ตำแหน่ง ผู้อำนวยการกองช่าง | ประธานกรรมการ |
| ๒. นางเกษราภรณ์ วงศ์แก่น | ตำแหน่ง เจ้าพนักงานธุรการชำนาญงาน | กรรมการ |
| ๓. นายทรงพร สุวรรณภาพ | ตำแหน่ง ผู้ช่วยเจ้าพนักงานธุรการกองช่าง | กรรมการ |

โดยให้มีหน้าที่และรับผิดชอบดังนี้

- ๑.คำนวณราคากลางงานก่อสร้างภายใต้หลักเกณฑ์การคำนวณราคากลางงานก่อสร้างแล้ว
นำเสนอหัวหน้าหน่วยงานของรัฐให้ความเห็นชอบ
๒. ในกรณีที่ราคาของผู้เสนอราคาขายที่หน่วยงานของรัฐเห็นสมควรจ้างแตกต่างจากราคากลาง
ที่คณะกรรมการกำหนดราคากลางคำนวณไว้ ตั้งแต่ร้อยละ ๑๕ ขึ้นไป โดยใช้ราคาของผู้เสนอราคาขายที่
หน่วยงานของรัฐเห็นสมควรจ้างเป็นฐานในการคำนวณ ให้แจ้งรายละเอียดการคำนวณราคากลางงานก่อสร้างนั้น
ให้สำนักงานตรวจเงินแผ่นดินทราบโดยเร็ว
- ๓.ดำเนินการอื่นๆ ตามที่ได้รับมอบหมายและเพื่อให้การดำเนินการคำนวณราคากลางแล้วเสร็จ
และเป็นไปตามหลักเกณฑ์และแนวทางปฏิบัติที่เกี่ยวข้อง

สั่ง ณ วันที่ ๑๒ มิถุนายน ๒๕๖๒

(นางสาวบานเย็น พรหมภักดี)

นายกองค์การบริหารส่วนตำบลละหาน